МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ « МИНЕРАЛОВОДСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

 ПРИКАЗ

27 мая  2016г.                           г. Минеральные Воды                                   №80

О внедрении профстандартов

В связи с вступлением в силу с 1 июля 2016 г. Федерального закона от 2 мая 2015 г. № 122-ФЗ "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 73 Федерального закон "Об образовании в Российской Федерации" и на основании Разъяснений Минтруда России по вопросам применения профессиональных стандартов (письмо от 4 апреля

2016 года № 14-0/1 О/В-2253)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить положение о рабочей группе  по внедрению профессиональных стандартов, согласно приложению №1.

2.Утвердить состав  рабочей группы по внедрению профессиональных

стандартов, согласно приложению №2.

3.Заместителю директора по общим вопросам Недбай Н.А. ознакомить руководителей структурных подразделений учреждения  с законодательной базой по внедрению профессиональных стандартов в срок до 01.08.2016г.

4.Утвердить прилагаемый План мероприятий по внедрению профессиональных стандартов «руководитель организации социального обслуживания», «специалист по социальной работе», «социальный работник», «психолог в социальной сфере», «бухгалтер», «специалист по охране труда», «программист», «повар», «специалист по управлению персоналом», «младший медицинский персонал», «педагог профессионального обучения, профессионального образования и дополнительного профессионального образования», «педагог-психолог (психолог в сфере образования), «инструктор-методист по адаптивной физической культуре», «слесарь-электрик», «специалист по техническому диагностированию и контролю технического состояния автотранспортных средств при периодическом техническом осмотре», «специалист по организационному и документационному обеспечению управления организаций», «официант/бармен», «рабочий по комплексной уборке территории, относящейся к общему имуществу в многоквартирном доме», «монтажник санитарно-технических систем и оборудования». (приложение №3).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Е.В. Чистякова

Согласовано

Юрисконсульт                                                                                  Е.В. Гданский
                                                                       Приложение №2

к приказу директора

                                                                       ГБУСО «Минераловодский ЦСОН»

                                                                       от 27.05.2016 № 80

СОСТАВ
рабочей группы  по внедрению профессиональных стандартов
Председатель комиссии:
Чистякова Елена Викторовна – директор
Заместитель председателя комиссии:
 Недбай Надежда Александровна-  заместитель директора по общим вопросам
Секретарь:
Залиханова Аминат Анваровна.- делопроизводитель
Члены комиссии:
Нагорная Татьяна Владимировна – заведующая отделения социального обслуживания на дому
Лигостаева Алла Никитовна- специалист по кадрам аппарата управления
Гданский Евгений Викторович-  юрисконсульт аппарата управления
Антимонова Анастасия Юрьевна– психолог социально-оздоровительного отделения

Гавенко Елена Алексеевна- заведующая отделения реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья, председатель профсоюзного комитета
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ « МИНЕРАЛОВОДСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

 ПРИКАЗ

04 апреля   2017г.                           г. Минеральные Воды                     №92

О внесении изменений в состав

рабочей группы по внедрению

профессиональных стандартов
В связи с принятием на должность юрисконсульта Протас И.В.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести с 04.04.2017г. изменения в п.2 приказа по учреждению от 27.05.2016г. №80 «О внедрении профессиональных стандартов» ,следующего содержания:

1.1.Утвердить  состав  рабочей группы по внедрению профессиональных

стандартов, согласно приложению №1.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Е.В. Чистякова

Согласовано

Юрисконсульт                                                                                  И.В.Протас
                                                                       Приложение №1

к приказу директора

                                                                       ГБУСО «Минераловодский ЦСОН»

                                                                       от 04.04.2017 № 92
СОСТАВ
рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов
Председатель комиссии:
Чистякова Елена Викторовна – директор
Заместитель председателя комиссии:
 Недбай Надежда Александровна-  заместитель директора по общим вопросам
Секретарь:
Залиханова Аминат Анваровна.- делопроизводитель
Члены комиссии:
Нагорная Татьяна Владимировна – заведующая отделения социального обслуживания на дому
Лигостаева Алла Никитовна- специалист по кадровому делопроизводству аппарата управления
Протас Илья Васильевич-  юрисконсульт аппарата управления
Антимонова Анастасия Юрьевна– психолог социально-оздоровительного отделения

Гавенко Елена Алексеевна- заведующая отделения реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья, председатель профсоюзного комитета